
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024
Processo Administrativo Nº 005/2024

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: FLAVIO ROCHA DE MOURA SILVA

Data de Publicação: 27/03/2024 09:05:01

08/04/2024 10:31:36    CADASTRO DE PROPOSTA    DSA CONSULTORIA LTDA EPP
08/04/2024 14:53:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DSA CONSULTORIA LTDA EPP
10/04/2024 08:45:22    CADASTRO DE PROPOSTA    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS EIRELI EPP
10/04/2024 09:27:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS EIRELI EPP
10/04/2024 09:43:20    CADASTRO DE PROPOSTA    PREMIUM PUBLICIDADE LTDA EPP
10/04/2024 23:44:54    CADASTRO DE PROPOSTA    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA
10/04/2024 23:52:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA
11/04/2024 00:11:51    CADASTRO DE PROPOSTA    ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI EPP
11/04/2024 00:22:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI EPP
11/04/2024 09:22:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PREMIUM PUBLICIDADE LTDA EPP
11/04/2024 13:21:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
11/04/2024 13:21:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão atrasou por motivos técnicos
11/04/2024 13:21:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos em instantes
11/04/2024 13:22:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMAÇÃO IMPORTANTE: O licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema 
eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances.
11/04/2024 13:23:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciada a disputa!
11/04/2024 13:34:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de disputa, iniciarei com a negociação
11/04/2024 13:40:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os demais licitantes que se interessarem poderão reduzir seus preços ao valor da proposta mais bem classificada dos itens, e, ao 
ser homologada a licitação, será incluído, na respectiva ata, o registro dos preços cotados iguais ao do licitante vencedor, na 
sequência de classificação do certame. Assim, algum licitante pode registrar seus preços conforme citado e constante no subitem 
8.19 do Edital
11/04/2024 13:41:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa arrematante deve encaminhar no prazo de 02 (duas) horas, EXCLUSIVAMENTE VIA SISTEMA, a proposta escrita, em 
atendimento ao que consta no subitem 6.13 do edital.
11/04/2024 13:53:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DSA CONSULTORIA LTDA EPP adicionou o arquivo 0a8ee6d9e0284e639017d40fe4daf9c0.pdf aos documentos 
complementares.
11/04/2024 13:59:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa DSA CONSULTORIA LTDA EPP anexou a Proposta Pós Disputa, atendendo na integra as exigências do Edital e preço 
ofertado, estando, portanto, CLASSIFICADA.
11/04/2024 14:01:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passarei a análise dos Documentos de Habilitação.
11/04/2024 14:46:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação da empresa DSA CONSULTORIA LTDA EPP, a mesma atende na integra as exigências 
do Edital, estando, portanto, HABILITADA.
11/04/2024 14:47:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Avançarei a fase no sistema, procedendo com a HABILITAÇÃO da empresa, e aberto à fase para a manifestação de recursos.
11/04/2024 14:47:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aberto a fase de manifestação de recursos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 11/04/2024 15:55:14

MUNICIPIO DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DSA CONSULTORIA LTDA EPP  076 35.616.978/0001-67 367,82 365,00 Sim

2 GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES 
DE EDITAIS EIRELI EPP

 099 18.876.112/0001-76 367,00 367,00 0,55 Sim

3 PREMIUM PUBLICIDADE LTDA EPP  070 10.550.664/0001-88 367,82 367,50 0,14 Sim

4 VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA  087 45.049.219/0001-13 367,82 367,82 0,09 Sim

5 ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA 
EIRELI EPP

 098 11.779.005/0001-80 367,82 367,82 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

27/03/2024 09:05:00    PUBLICADO    

27/03/2024 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/04/2024 11:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/04/2024 13:23:09    DISPUTA    

11/04/2024 13:23:09    LANCE    DSA CONSULTORIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 076) 367,82

11/04/2024 13:23:09    LANCE    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 099)

367,00

11/04/2024 13:23:09    LANCE    PREMIUM PUBLICIDADE LTDA EPP (PARTICIPANTE 070) 367,82

11/04/2024 13:23:09    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA (PARTICIPANTE 087) 367,82

11/04/2024 13:23:09    LANCE    ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI EPP (PARTICIPANTE 098) 367,82

11/04/2024 13:23:39    LANCE    DSA CONSULTORIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 076) 366,90

11/04/2024 13:24:20    LANCE    PREMIUM PUBLICIDADE LTDA EPP (PARTICIPANTE 070) 367,50

11/04/2024 13:33:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
11/04/2024 13:33:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DSA CONSULTORIA LTDA EPP
11/04/2024 13:33:09    HABILITAÇÃO    

11/04/2024 13:34:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 076: A licitante que ofertou o menor preço, deseja tem como ainda reduzir sua oferta?
11/04/2024 13:35:55    MENSAGEM    DSA CONSULTORIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 076)
Sr Pregoeito,  conseguimos fechar R$ 365,00
11/04/2024 13:37:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 076: Ajustar no sistema
11/04/2024 13:41:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 076: E deve encaminhar no prazo de 02 (duas) horas, EXCLUSIVAMENTE VIA SISTEMA, a proposta escrita, 
em atendimento ao que consta no subitem 6.13 do edital.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: Publicação de notas oficiais e outras publicações de interesse do Município da Gameleira, no formato 2 colunas x 5cm, 
em preto e branco, em qualquer caderno, em qualquer página, de segunda a sábado, em jornais de grande circulação no Estado de 
Pernambuco, em formatos digital ou digital e impresso, contendo o brasão do Estado de Pernambuco.
Quantidade: 80 Valor Unit.: 365,00 Valor Total: 29.200,00

Marca: Serviço Modelo: 

2 de 3Gerado em: 11/04/2024 15:55:14

MUNICIPIO DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



11/04/2024 13:41:29    LANCE    DSA CONSULTORIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 076) 365,00

11/04/2024 14:47:10    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/04/2024 15:17:10    EM ADJUDICAÇÃO    

11/04/2024 15:55:13    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FLAVIO ROCHA DE MOURA SILVA

3 de 3Gerado em: 11/04/2024 15:55:14

MUNICIPIO DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE


